
Izdevējs: Limbažu novada pašvaldība, 2011
Foto: Limbažu novada tūrisma informācijas centra arhīvs,  
Ainars Gaidis 
Dizains: Aģentūra DUE, www.due.lv  
Svens Neilands, Andris Auzenbahs

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs

Torņa iela 3,  Limbaži
Tālr. +371 64070608
  +371 28359057
e-mail: tic@limbazi.lv
www.visitlimbazi.lv
          visitlimbazi          visitlimbazi

RĪGA

Limbažu novads 

Limbažu 
pagasts

Katvaru 
pagasts

Umurgas 
pagasts

Viļķenes 
pagasts

Pāles  
pagasts

Skultes 
pagasts Vidrižu 

pagasts

VIESNĪCAS

Gultasvietu  
skaits

Istabu  
skaits

46

23 Telpas  
svinībām

Pirts

Telšu vietas

Konferenču  
telpas

Laivas,  
katamarāni

Iespēja 
peldēties

Makšķerēšana Mājdzīvnieki  
atļauti

Invalīdiem  
pieeja

Treileru  
pieslēgums

Iespējams  
gatavot pašiem

Pieņem  
bankas kartes

Bezvadu  
internets

Guļamvietu  
skaits (matrači)

46

ApzĪmējumI

Limbaži

TŪRISMA  
KARTE 

LImBAŽI  
uN ApKĀRTNE

www.visitlimbazi.lv

Limbažu novada tūrisma informācijas centrā  
ir piejams bezvadu internets

BRĪVdIENu mĀjAS

LAuKu mĀjAS

ATpŪTAS VIETAS

ATpŪTAS KOmpLEKSI

TELŠu VIETAS

jAuNIEŠu NAKTSmĪTNES

pILIS uN muIŽAS

zIRgu IzjĀdES

3 Saules parks C4 N: 57.506141, E: 24.711396
www.wipi.lv

Parka iela 23, Limbaži  2 vietīgais– 20 Ls
Tālr.: +371 20202012   Ģimenes– 30 Ls 
info@saulesparks.lv   
Mūzikas bārs. Sporta halle, stadions, sporta zāle atro-
das 100 m attālumā. Limbažu pilsētas estrāde 50 m 
attālumā. Lielezera tūrisma taka 100 m attālumā.

12 6
150 250

VIESu mĀjAS
Skultes muiža A5 N: 57.372606, E: 24.496287 

www.skultesmuiza.lv      

Skultes pag.
Tālr.: +371 26160060 
 +371 29546818
skultesmuiza@tvnet.lv Cena no 15-25 Ls

4 40 100+1

16 8

purmaļi  B5 N: 57.444892, E: 24.634516
www.purmali.viss.lv       

Purmaļi, Limbažu pag.
Tālr.: +371 29119780
pauls.lielmanis@inbox.lv Cena no 8 Ls

5 25+6 40

20 6

ēvelbeņķi A5 N: 57.385414, E: 24.430741
www.evelbenki.lv      

Skultes pag.
Tālr.: +371 26552626
evelbenki@gmail.com 
Velo noma  Cena no personas no 10 Ls

6 30 50

28 7

Emīla pasaule C6 N: 57.343035, E: 24.672747 
www.emilapasaule.viss.lv      

Vidrižu pag.
Tālr.: +371 29410063
emilapasaule@inbox.lv 
Peintbols, sporta laukumi džakuzi Cena no 20Ls

7 40+6 60+1

30 6

punkas B6 N: 57.310244, E: 24.638187 
www.punkas.viss.lv

Vidrižu pag.
Tālr.: +371 26552293
debesurasa@inbox.lv 
Āra džakuzi Cena no 5Ls

8 30+10 50

11 5

medņi B5 N: 57.378286, E: 24.636477
www.spekozols.lv

Vidrižu pag.
Tālr.:  +371 26565914  
 +371 26380555  
ivars@spekozols.lv Cena10-15 Ls pers.,
Velo noma, sporta laukumi,            40 Ls māja/diennaktī, 
dabas taka, bērnu rotaļu laukums 240 Ls/nedēļā

12
4 2

18

jūras māja A5 N: 57.398599, E: 24.399878

Skultes pag.
Tālr.: +371 29234705   Cena no 35 Ls

13 +4

4

dārziņi B2 N: 57.615719, E: 24.594023
www.darzini.viss.lv

Viļķenes pag. 
Tālr.: +371 26523482 
dzintraeglite@inbox.lv 
Sporta laukumi,  
apsildāms ūdens kubls
 

14

kompleksa cena150-200 Ls,
pirts māja 30-80 Ls,

ģimenes atpūta lielajā mājā 60 Ls/dn

+6

14
+1
3

5040

Noriņi C4 N: 57.52456, E: 24.67874

Ozolaine, Limbažu pag.
Tālr.:  +371 29827007  
 +371 29487004
pirtsnorini@inbox.lv Cena no 70 Ls

15 +6

6
+1
3

50

delveri A2 N: 57.652239, E: 24.457808
www.delveri.lv

Viļķenes pag.
Tālr.: +371 27036386
delveri@delveri.lv Cena no 15Ls

16
28

30

Lauciņi B5 N: 57.443485, E: 24.641879

Limbažu pag.
Tālr.: +371 29466955, +371 29155502
spidola.lielmane@gmail.com Cena no 8Ls

17 +6

6
+1
3

50

duntes urdziņas A5 N: 57.398609, E: 24.401096

Skultes pag.
Tālr.: +371 29234705 Cena no 60Ls / māja

18 +2

4 2

upītes d3 N: 57.548234, E: 24.815968

Katvaru pag.
Tālr.: +371 29173053
edmundssluka@inbox.lv Cena no 3Ls

19
30 8

jokas C5 N: 57.407350, E: 24.736117
www.jokas.com

Limbažu pag.
Tālr.: +371 64070801, +371 29132456
jokas@sent.com  
Sporta laukumi, 
pašdarināta vīna prezentācijas  Cena no 12Ls

20
+4

9 4
2020

dzirnupes C2 N: 57.613942, E: 24.678934

Viļķenes pag.
Tālr.: +371 26408465
dzirnupes@gmail.com  
Sporta laukums, skijorings, 
zirgu izjādes   Cena no 10Ls

21
+2

2 1
10

Smēdes B2 N: 57.667184, E: 24.667956
www.smedes.lv

Pāles pag.
Tālr.: +371 26114495, +371 29188192
smedes@inbox.lv  
Baseins, bērnu rotaļu laukums, batuts         Cena no 10Ls

22
32 7

5035

garpēteri B5 N: 57.448718, E: 24.627650 

Limbažu pag.
Tālr.: +371 29148762, +371 64014001
karsuma@inbox.lv Cena no 10Ls

23
32 7

50

Vīnkalniņi B2 N: 57.646291, E: 24.511755
www.krogzeme.lv

Ķirbiži, Viļķenes pag. Cena: 30Ls/māja
Tālr.: +371 29109041  + papildvieta  5Ls 
diana@krogzeme.lv  Telpas svinībām - 20 Ls

24
+3

6 1
20

Viesturi B4 N: 57.481619, E: 24.584146

Limbažu pag.
Tālr.: +371 29740872 

Cena no 50Ls

25
1

20

10

Bruņķīši B4 N: 57.449830, E: 24.618003

Limbažu pag.
Tālr.: +371 29379572
Kūpinātava, 2 mājas  Cena no 5Ls

26 +2
1

15

3 15

mucenieki C4 N: 57.478021, E: 24.710876

Limbažu pag.
Tālr.: +371 26460640
remessj@inbox.lv
Volejbola laukums  Cena no 50Ls

27
1

15

15

mežmale C6 N: 57.360303, E: 24.661548

„Vidusgrūbas”, Vidrižu pag.  
Tālr.: +371 26672234
gundarsjankovs@inbox.lv   

28
3

30

273

Raudupes C3 N: 57.553141, E: 24.737257

Priedes, Katvaru pag. 
Tālr.: +371 29448852
silvija1232@inbox.lv Cena no 50Ls / māja

30 20 

15

Teikas d2 N: 57.602663, E: 24.859238

Pociems, Katvaru pag.
Tālr.: +371 26404965 Cena no 50Ls / māja

29
2

20

1010

Skariņas B4 N: 57.473418, E: 24.610143

Lāde, Limbažu pag.
Tālr.: +371 29425074, +371 26395973         Cena no 5Ls

31
4

paegļi d5 N: 57.427000, E: 24.806102
www.pazemesezeri.lv

Kaijciems, Limbažu pag.
Tālr.: +371 29819364
 +371 26173654  
Ēdināšanas pakalpojumi, 
sporta laukumi, bērnu rotaļu laukums        Cena no 25Ls

33
10

15

40

Lauču akmens A6 N: 57.367002, E: 24.402324
www.laucakmens.lv

Skultes pag.
Tālr.: +371 64065423 
 +371 26350536
lauci@latnet.lv  
Bērnu laukums, sporta laukumi Cena no 25Ls

34
10

50

26
50

Sāruma d5 N: 57.419448, E: 24.830688
www.saruma.lv

Kaijciems, Limbažu pag.
Tālr.: +371 64030197, +371 28366416
atputas.sala@gmail.com  
Darbojas no maija – septembrim Cena no 6Ls

35
6

50

20

Olimpiskais centrs „Limbaži” airēšanas bāze
 C4 N: 57.502290, E: 24.704918

www.oclimbazi.lv

Ievu iela 38, Limbaži
Tālr.: +371 26425645, +371 29251682  
Sporta laukumi, tikai iepriekšēja pieteikšanās 
2 kempinga mājiņas Cena no 8Ls

36
100100

1440

Auziņas  B4 N: 57.473321, E: 24.594587

Lāde, Limbažu pag.
Tālr.: +371 29350558, +371 29130979  
Darbojas no maija-septembrim Cena no 13Ls

37
48

Burtnieki  C4 N: 57.475207, E: 24.691272

Limbažu pag. 
Tālr.: +371 29807836, +371 64070487  
Apsildāms kubls

39

priedītes  B4 N: 57.502094, E: 24.581413
www.dzilezers.lv

Limbažu pag.
Tālr.: +371 26725875, +371 26179055
dzilezers@inbox.lv  Cena no 2Ls

38

jumpravmuiža B4 N: 57.480258, E: 24.596570

Limbažu pag.
Tālr.: +371 64050654, +371 26302213
jumpravmuiza@inbox.lv  
Sporta laukums  Cena no 2Ls

40

Robežnieku dzirnavas   N: 57.611623, E: 24.666063
   C2

Robežnieki”, Šķirstiņi, Viļķenes pag.
Tālr.: +371 29411023
sanitasika@gmail.lv  
Sporta laukums Cena pēc vienošanās

41

jauniešu naktsmītnes N: 57.507490, E: 24.708725
www.oclimbazi.lv

C4
Sporta iela 3, Limbaži
Tālr.: +371 64021845, +371 26425645
olimpiskais.limbazi@apollo.lv  
Sporta laukums Cena no 5Ls

42
50 20

30 8
6060

Lādezera skolas internāts C5
N: 57.421714, E: 24.692920

 

Lādezers, Limbažu pag.
Tālr.: +371 26446476  
 
Dabas taka  Cena no 5.60Ls

44

Igates pils         C5 N: 57.380010, E: 24.686386
un dzirnavas  
Igate, Vidrižu pag.  
Tālr.: +371 29245500 
 www.igatespils.lv 
Pils (celta ap 1880.g.) un tās gleznainā apkārtne ir 
ideāls brīvdienu galamērķis ģimenēm, pieturvieta 
apceļojot Vidzemi, kā arī brīnišķīga vieta svinībām- 
romantiskām kāzām, elegantiem banketiem un 
ballēm. Igates pilī apskatāma izcilā Latvijas kara 
flotes virsnieka, zemūdenes “Ronis” komandiera, 
Latvijas Jūras akadēmijas goda profesora, cienīta 
pedagoga jūrskolās un novadnieka Hugo Legzdiņa 
piemiņas ekspozīcija. 

1

Bīriņu pils   C7 N: 57.244038, E: 24.661568
Bīriņi, Vidrižu pag. 
Tālr.:+371 64024033 
www.birinupils.lv
Pils celta 1860. gadā un to ieskauj romantiska, ar 
mīlestību radīta vide, ko veido gleznains parks, 
ezeri un muižas ēkas ar viesnīcu, restorānu, telpām 
kāzām un semināriem. Veselībai kalpo dažādās 
pirtis, zirgu izjādes un izbraucieni ar velosipēdiem 
un laivām. 

2

Katvaru   d3 N: 57.557690, E:24.799952 
muižas parks
Katvari  
19.gs. sākumā veidots regulāra stila parks ar divām 
terasēm un ezeru. 

3

pIEmINEKĻI

muzEjI

LAuKu SēTAS, dzĪVNIEKI

piemineklis         B2 N: 57.616456, E: 24.611158 
Baumaņu Kārlim 
Viļķene  
Latvijas Valsts himnas „Dievs svētī Latviju!” au-
tors, komponists. Piemineklis pie komponista 
dzimtajām mājām „Indriķi”.(tēln. V. Titāns). 

4

Limbažu muzejs C4 N: 57.515769, E: 24.713840
Burtnieku iela 7, Limbaži  
Tālr.: +371 64070632, +371 26351433 
janis.ulmis@limbazi.lv
19. gs sākumā celtajā Rīgas rātes jaunajā pilī jeb 
Pilsmuižas pārvaldnieka ēkā iekārtota vēstures 
ekspozīcija un izstāžu zāles.

5

dzejnieku Bārdu   d3 N: 57.600544, E: 24.889341
dzimtas muzejs „Rumbiņi”  
„Rumbiņi” , Katvaru pag. 
Tālr.: +371 26329315 
rumbini@inbox.lv
Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi un ļauj 
izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. 

6

Komponista        C6 N: 57.371442, E: 24.683833 
E. melngaiļa memoriālā māja 
„Melngaiļi” , Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 26428989 
melngailamuzejs@e-apollo.lv
Pastāvīgi aplūkojamas ekspozīcijas par Emiļa 
Melngaiļa dzīvi un darbību, Vidrižu pagasta un 
skolu vēsturi. Atsevišķi aplūkojama arī putnu 
ekspozīcija. Drīzumā arī Vidrižu pagasta kolhoza 
istaba un padomju laikiem veltīta izstāde. 

7

A. un m. Andrusu  C6 N: 57.371576, E: 24.683664 
etnogrāfisko priekšmetu kolekcija      
„Melngaiļi” , Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 29320222
Ekspozīcija izvietota bijušajā magazīnas ēkā blakus 
E.Melngaiļa memoriālajai mājai. Apmeklējumu 
pieteikt iepriekš.

8

pāles pagasta  C1 N: 57.705938, E: 24.654306
novadpētniecības muzejs    
“Kalnakrogs” , Pāles pag. 
Tālr.: +371 28724310,  
4rasma@inbox.lv, pales_nm@limbazi.lv
Ekspozīcija atspoguļo Pāles pagasta un apkārtnes 
vēsturi. Muzejs ir vienīgais Latvijā, kurā ir iespējams 
uzzināt par Vidzemes lībiešu vēsturi. 

9

Ķirbižu    A2 N: 57.651055, E: 24.491392 
vides izglītības centrs – meža muzejs 
Ķirbiži, Viļķenes pag.  
Tālr.: +371 29288916
18.–19. gs. būvētajā Ķirbižu muižas kompleksa 
klētī- labības kaltē kopš 1989. gada darbojas 
Ziemeļlatvijā vienīgais meža muzejs. Tā četrās zālēs 
apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras, 
faunas bagātībām un  meža apsaimniekošanas 
darbarīkiem. 

10

„Lauči”– piemiņas vieta un novada vēstures
izpētes centrs     B6 N: 57.310254, E: 24.600421
“Lauči”, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 26353286
Atspoguļots dzejnieka L.Paegles dzīves gājums un 
Vidrižu novada vēsture. 

11

mini zOO C5 N: 57.427564, E: 24.705599
Bērzkalni, Limbažu pag. 
Tālr.: +371 27400350
Piemājas saimniecībā var apskatīt 24 šķirņu vistas 
(tai skaitā arī ļoti retus eksemplārus), fazānus, 
baložus un pāvus, stirnu Čiepu, mini cūku Piparu 
un Ca-De-Bou šķirnes suņus. Tīrasiņu trušus - arī 
milzu trušus. Jo īpaši mīļi un jauki ir mini Šetlandes 
poniji. Atpūtas vieta- ugunskura vieta, galdiņš, soli.

13

Šinšillu apskate C6 N: 57.362393, E: 24.693806
z/s „Sautlāči” , Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 26792029
Var uzzināt visu par šinšillu izcelsmi, aplūkot un 
samīļot zvēriņus, iespējams apskatīt arī paipalas.

14

Lauku sētā d3 N: 24.816835, E: 57.576876
z/s „Priedītes” , Katvaru pag. 
Tālr.: +371 26499057
Mājdzīvnieku  apskate, ir izveidots trušu dārzs. 
Vizināšana ar zirgiem.

15

Suņu sporta skola d4 N: 57.524874, E: 24.908229
z/s ”Saulrīti” , Umurgas pag. 
Tālr.: +371 28733892
Iepriekš piesakoties suņu paraugdemonstrējumi, 
Latvijā vienīgā vieta, kur bērni un pusaudži apgūst 
jauno suņu pavadoņu un instruktoru- mācekļu 
iemaņas.

16

Lauku māja C2  N: 57.613942, E: 24.678934 
“dzirnupes”   
z/s „Dzirnupes”, Āstere  
Tālr.: +371 26408465
Lauku sētā var piedalīties lauku darbos, iemācīties 
vākt zāļu tējas, izbaudīt īstu lauku pirti, ierīkota 
kalēja darbnīca.

17

minhauzena muzejs A5 N: 57.404318, E: 24.424374
Dunte, Liepupes pag. 
Tālr.: +371 26576056 
www.minhauzens.lv
Barons Minhauzens atjaunotajā Duntes muižas 
kungu mājā sagaidīs viesus ar tikko gūtu 
medījumu- ar vienu šāvienu nomedītu pīļu virteni. 
Jakobīnes buduārā apskatāms 18. gs. dāmu 

paradīzes stūrītis. 2. stāvā izvietota Latvijā plašākā vaska figūru kolekcija „Izcilas 
personības Latvijas vēsturē”. Alus mīļotājus iepriecinās 2000 alus kausu lielā kolek-
cija, savākta no 50 pasaules valstīm. Muižas pagalmā aug 3 Minhauzena stādīti ozoli. 
Muzeja teritorijā atrodas lielākais koka atrakciju kuģis Baltijā. 

12

EKO pROduKCIjA
Veselības augu     C6 N: 57.362393, E: 24.693806
brīvdabas funkcionālā ekspozīcija          
z/s „Sautlāči”, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 29479172 
janis.ulmis@limbazi.lv
Vairāk nekā 300 veidu veselības augu dažādība 
ekoloģiski tīrā vidē augu pielietojums pārtikā un   
fitoterapijā, zaļie kokteiļi, fitoprodukti veselībai un 
fitosuvenīri dāvināšanas priekam.

18

Laugas purvs C7 N: 57.266131, E: 24.690150
z/s “Gundegas”, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 26128457 
www.spats.lv
Purvs atjaunots Dabai, audzējot lielogu dzērvenes. 
Ekskursijām (aprīlis-novembris) piedāvā dabīgo 
purvu ar akačiem (lauga- akacis līvu val.). 
Daudzu Amerikas un Latvijas dižbrūkleņu šķirņu 
audzēšanas tehnoloģijas (11ha), ugunskura 
vieta birzī, ogu talkas (oktobrī). Dažādu ogu, 
augļu sukāžu un sīrupu ražotne „Vērdiņos”, jauna 
tehnoloģija, degustācija, veselības produktu 
tirdzniecība (visu gadu, izņemot svētdienas).

19

Vīna prezentācijas C5 N: 57.407350, E: 24.736117
„Jokas”, Limbažu pag. 
Tālr.: +371 64070801, +371 29132456 
www.jokas.com
Mājas vīns no saimnieku pašu audzētām jāņogām, 
upenēm, ķiršiem, bērzu sulas, ozollapām, rabarber-
iem, ērkšķogām, āboliem, dzērvenēm, liepziediem, 
gurķiem, u.c. Saimnieks rāda un stāsta par vīna 
raudzēšanu.

20

maiznīca „Lielezers”  C4 N: 57.486951, E: 24.710382
„Stekļi” , Limbažu pag. 
Tālr.: +371 64023391 
www.lielezers.lv
Maize, kuru var pazīt pēc garšas. Rudzu maize, 
rupjmaize, saldskābmaize, baltmaize, graudu 
maize, rauši, Viduslaiku maize, Acteku maize, 
kliņģeri. Ekskursijas darba dienās.

21

Ezermalas  A5 N: 57.400320, E: 24.503506
z/s “Ezermalas”, Skultes pag. 
Tālr.: +371 26423054 
pirtsslota@inbox.lv
Vides veselības saimniecībā var iegādāties zāļu 
pirtslietas un zāļu tējas.

22

Stādaudzētava            B2 N.57.601228 E.24.793383
“Krogzeme”  
“Vīnkalniņi”, Viļķenes pag. 
Tālr.: +371 29109041  
www.krogzeme.lv
Stādaudzētava piedāvā skuju koku, lapu krūmu, kā 
arī zemeņu, upeņu un smiltsērkšķu stādus. 
Piedāvājumā ir arī sezonas ogas un dārzeņi.

23

TŪRISmA AģENTŪRA

gIdI

gRupĀm
mūžizglītības C4 N: 57.514758, E: 24.710648
centrs  „Filcītis”  
Mūru iela 21, Limbaži  
Tālr.: +371 26525600
Stāstījums par bijušo „Limbažu Filcs” ražotni, 
filcēšanas nodarbības.
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

24

Ausekļa                              C4 N: 57.512127, E: 24.713694
Limbažu teātris  
Parka iela 7, Limbaži 
Tālr.: +371 29409992 
www.spelesprieks.lv
Iepazīšanās ar teātra māju, foto un video 
materiāliem par teātra pirmsākumiem, mūsdienu 
aktivitātēm, teātra tērpu uzlaikošana, iejušanās 
izrādes tēlos, fotosalons, kolektīvās sportiskās 
aktivitātes Vienības parkā (Maijs-oktobris) 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

26

Komponista         C6 N: 57.371442, E: 24.683833
E. melngaiļa memoriālā māja 
„Melngaiļi”, Vdrižu pag. 
Tālr.: +371 26428989 
melngailamuzejs@e-apollo.lv
Apmeklētājiem tiek piedāvāta Melngaiļa mācību 
stunda ar radošām aktivitātēm – zīmēšanu, 
rakstīšanu, stāstījumu, putnu vērošanas ekspedīcija 
dabā.
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

7

Ciemos pie  C7 N: 57.244038, E: 24.661568
Bīriņu pils guvernantes  
Bīriņi, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 64024033 
www.birinupils.lv
Saģērbieties sportiski, lai varat Pils parkā uzzināt 
par dižozoliem, par putniem, par eņģeļiem, iet 
rotaļās apkārt ugunskuram un izvizināties zirga 
pajūgā. 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

2

„Vecais    C4 N: 57.514749, E: 24.714046
ugunsdzēsēju depo”
Torņa iela 3, Limbaži 
Tālr.: +371 64070632 
janis.ulmis@limbazi.lv
Ekskursija pa kādreizējo ugunsdzēsēju 
depo. Iespēja nofotografēties pie restaurēta 
ugunsdzēsēju auto. 

25

„Apsegloju kumeliņu...” 
C7 N: 57.244038, E: 24.661568

Bīriņi, Vidrižu pag.
Tālr.: +371 64024033 
www.birinupils.lv
Ielūdzam Jūs ciemos uz Bīriņu Pils stalli,  cik 
dažādas ir zirgu šķirnes, kas nosaka viņu uzvedību 
un manieres, kā tos kopt, kā samīļot, kā iejūgt un 
apseglot. 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

2

 Elvīra Bāliņa, Limbaži,  Tel.: +371 26545557 (LV, RU)
 daina Čakste, Limbaži,  Tel.: +371 29455387 (LV)
 Inta Somere, Limbaži,  Tel.: +371 29322957 (LV, DE)
 Ieva Leimane, Limbaži,  Tel.: +371 29230538 (LV, RU)
 Tamāra pavlova, Puikule,  Tel.: +371 26489363  
  (LV, RU, ENG)
 māris Kantoris, Vidriži,  Tel.:  +371 26440677 (LV, RU)

IK “E.B. TŪRISmA BIROjS”         
Limbaži  
Tālr.: +371 26545557 
 www.ebturisms.lv
Ceļojumi pa Eiropu, ekskursijas pa  
Latviju, Lietuvu, Igauniju, vīzas, teātra biļetes, 
autobusu īre, avio, prāmju biļetes.

1 Igates pils C5 N: 57.380010, E: 24.686386
www.igatespils.lv

Igate, Vidrižu pag.
Tālr.:  +371 64062432  
 +371 29245500  
 +371 26515161
igatespils@igatespils.lv  Cena no 20 Ls

43 22
80+17+47 100

Bīriņu pils                C7 N: 57.244038, E: 24.661568
www.birinupils.lv

Bīriņi, Vidrižu pag.
Tālr.: +371 64024033  
 +371 29416661
hotel@birinupils.lv   
Zirgu, poniju izjādes,   
plašs pastaigu parks  Cena no 48 Ls

2
66 33

150 200

Vidlauči A6 N: 57.366434, E: 24.402150
 

Vidrižu pag.
Tālr.: +371 64065570 
 +371 29239197
laucakmens@inbox.lv 
Volejbola laukums Cena no 25 Ls

9 40 50

10 5

dālderi C7 N: 57.246951, E: 24.655748

Bīriņi, Vidrižu pag.
Tālr.: +371 29110248
dalderi@inbox.lv 
Pludmale, pludmales volejbols     Cena no 45 Ls(4 pers.)

11 +4

4 2

Lauvaskalni E4 N: 57.520507, E: 25.025016
www.lauvaskalni.lv

       

Augstroze, Umurgas pag.
Tālr.: +371 25618913
          +371 27057936
info@lauvaskalni.lv Cena no 15 Ls / istaba 

10 30+4 30

18 8

meža salas B4 N: 57.480655, E: 24.562979
www.mezasalas.lv

Limbažu pag.
Tālr.: +371 29122133
info@mezasalas.lv 
  
Ēdināšanas pakalpojumi, 
sporta laukumi,  
bērnu rotaļu laukums              Cena no 5Ls

32
13

60+130

70
60

Viļķenes pamatskolas internāts B2
N: 57.614589, E: 24.596294

 

Viļķene,Viļķenes pag.
Tālr.: +371 64063216, +371 26164787
vilkenes_ps@limbazi.edu.lv  
Dabas taka, sporta halle Cena no 3.66Ls

43

32 7
5035

Projekts „Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai”, Nr. PPA/3.4.2.1.1/09/02/004

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Bīriņu pils  C7 N: 57.244038, E: 24.661568
Bīriņu Pils, Bīriņi, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 64024033 
www.birinupils.lv

maija Liepiņa C4 
Limbažu pag. 
Tālr.: +371 22005872

2

27



Limbažu pag. 
pārv.

Hanzas pilsēta
LImBAŽI

51 gotikas vēsmas-  C4
Rīgas arhibīskapa  
rezidences drupas un 
skatu tornis
Limbaži, Burtnieku iela 7 
Tālr.: +371 64070632  
 +371 26351433  
janis.ulmis@limbazi.lv

Limbažu Lielezera pludmale C4
Limbaži  
Tālr.: +371 26142812
Labiekārtota pludmale, bērnu rotaļu  
laukums, laivu, ūdensvelosipēdu noma,  
sporta laukumi, pontonu laipa.

53

Vecais ugunsdzēsēju depo C4
Torņa iela 3, Limbaži 
Tālr.: +371 64070608 
janis.ulmis@limbazi.lv 

25

Ēka celta 19.gs. otrajā pusē historisma periodam raksturīgās formās, t.s. ķieģeļu stilā. 
Tornī saglabātas oriģinālās kāpnes. Salīdzinoši apgrūtinošais kāpiens un stiklotās 
grīdas rada ekstrēmās izjūtas. Pa piektā stāva lodziņiem paveras skati uz vecpilsētas 
centrālo daļu. Ir iespēja nofotografēties pie restaurēta ugunsdzēsēju auto, kas īpaši 
patīk mazajiem apmeklētājiem. Ēkā atjaunota 19.gs. interjera apdare.

Rīgas Rātes jaunā pils  C4
Limbažos-pilsētas muzejs
Limbaži, Burtnieku iela 7 
Tālr.: +371 64070632 
 +371 26351433  
janis.ulmis@limbazi.lv

5

Uz pilskalna dienvidu nogāzes 19. gs. I ceturksnī uzcēla elegantu ēku Rīgas rātes 
jauno pili Limbažos jeb t.s. Pilsmuižu. Uz piederību Rīgai norāda arī ēkas frontonā 
ievietotais Rīgas pilsētas ģerbonis. Ēkas fasādē izmantots daudz no klasicisma stila 
arsenāla: ieejas novietojums, stūru rusti un iluzorās logu apmales ar konsoļausīm, 
lēzenais trīsstūra frontons un profilētā dzega. Salikumā ar stila iecienīto (arī 
reglamentēto) krāsu - baltā – dzeltenā - pretspēli, pelēkās cokola daļas rustojums 
veidots naivi - uzkrāsojot. Nama fasādes krāsojums izdzīvoja turpmāko gadsimtu 
gaumes maiņas. Pēc vairākkārtējām toņu maiņām  ēka kļuva piesātināti sarkanbrūna, 
kas arī izmantots kā paraugs fasādes atjaunošanai.

Limbažu „Vecais Rātsnams” C4  
Limbaži,  Burtnieku iela 4 
 Tālr.: +371 64070632  
 +371 26351433  
janis.ulmis@limbazi.lv

52

Lieltirgotāja Braunšveiga nams atradās uz Rēveles ielas (Burtnieku ielā 4) un ir pirmā 
privātā divstāvu mūra ēka pilsētā, kas celta pēc postošā 1747. gada ugunsgrēka. 
Ēkas izskats liecina par piederību baroka laikam: mansarda jumts, kurš bija iesegts 
ar glazētiem melniem dakstiņiem, volūtām dekorēti jumta logi, fasāžu krāsojums ar 
izceltām detaļām.  Ēkas mansarda - otrajā - stāvā bija iekārtotas divas greznas telpas 
ar bagātīgu polihromu jeb daudzkrāsainu sienu un griestu krāsojumu. Telpās savu 
prasmi rādījuši vairāki meistari - atšķiras rokraksti un paņēmieni. Mūsdienās šie sienu 
gleznojumi atzīti par valsts nozīmes mākslas pieminekli. Nama interjeriem atbilda 
arī galdniecības izstrādājumi. Durvju vērtnēm veidotie kokgriezumi liecina par 
piederību rokoko laikmetam.

Limbažu vēsturiskais centrs unikāls ar savu plānojumu 
jeb radiālo ielu tīklu, kas veidojies 1385. gadā pēc pilsētas 
aizsargmūra uzcelšanas. Vecpilsētā saglabājusies lielākā 
daļa 18. gs II puses apbūve, atrodas 16 valsts nozīmes 
arhitektūras, arheoloģijas un mākslas pieminekļi. 
Limbažos ir apskatāms piemineklis komponistam Latvijas 
valsts himnas autoram Baumaņu Kārlim. (tēln. Z.Rapa, 
J.Rapa). Aktīvā atpūta tiek piedāvāta labiekārtotajā 
Limbažu Lielezera pludmalē un dabas takā.

Pils būvniecība sākta 13.gs. pirmajā pusē, 15.-16. gs. tā 
bija Rīgas arhibīskapa rezidence. 1999. gadā uzsākti pils-
drupu konservācijas darbi. Pils „vārtu torņa„ vietā izbūvēts 
skatu tornis. No pilskalna ziemeļu nogāzes izplūst avotiņš. 
Pils pagrabstāvā iespējams aplūkot vienīgo saglabājušos 
telpu pilī. Ar koka konstrukciju iemarķēta Rīgas 
arhibīskapa bijusī apartamentu vieta.

Piemineklis 

LIMBAŽI

AmATu mEISTARI
SIA  „Limbažu Tīne”  
    N: 57.511582, E: 24.706092
Pļavu iela 4, Limbaži C4 
Tālr.:+371 29466036 
 www.limbazutine.lv
Šobrīd uzņēmumā tiek ražota vilnas dzija, 
austi augstvērtīgi vilnas un linu audumi, 
segas, pārklāji, pledi, galdauti, lakati un citi 
tekstilizstrādājumi. Auž etnogrāfiskos au-
dumus pēc autentiskiem Baltijas reģiona 
kultūrvēsturiskā mantojuma paraugiem.

44

Arņa preisa  N: 57.399127, E: 24.433230
keramikas darbnīca      A5
„Zelmeņi” , Skultes pag. 
Tālr.: +371  29783447 
www.zuguart.com
Vidzemes podnieka A. Preisa darbnīcā Skultes 
pagasta Zelmeņos iespējams  vērot trauku tapšanu, 
aplūkot ekspozīciju un iegādāties traukus, jaukā 
laikā  izmantot ugunskura vietu līdzās atklātās 
uguns ceplim. 

46

Ingrīdas Žagatas  N: 57.399764, E: 24.433343 
keramikas darbnīca        A5
“Cepļi”, Skultes pag. 
Tālr.: +371 29234867 
 www.cepli.lv
Tradicionālās podniecības meistares 
darbnīca. Ja vēlaties piedalīties izglītojošā 
paraugdemonstrējumā, iespējams vienoties par 
darbnīcas apmeklējumu. Tā laikā varēsiet arī 
pamēģināt iejusties podniekmeistara lomā. 

45

TLmS „dzilna” N: 57.511187, E: 24.715794
Rīgas iela 9, Limbaži A5
Tālr.:+371 28648370
Iespēja apmeklēt studiju un vērot darbu tapšanu. 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos. 

47

SIA „Kalumi” N: 57.325845, E: 24.638898
Vidriži, Vidrižu pag. B6 
Tālr.: +371 29462999 
 www.kalumi.lv
Latvijas Amatniecības kameras kalējmeistars, Tautas 
Daiļrades meistars Kaspars Auza uzņem  visus 
interesentus kalējdarbnīcā. Atraktīvas pārbaudes 
jaunlaulātajiem, sava laimes pakava nokalšana. 
Iespēja izstrādāt un piedalīties pašam sava projekta-
kaluma izgatavošanā kalējmeistara uzraudzībā. 

48

LIdLAuKS

dAIĻdĀRzS
Tūjas kaskāde N: 57.497253, E: 24.383801
Tūja, Liepupes pag. A4 
Tālr.: +371 26417757
Daiļdārzs ar skatu uz jūru un ūdenskritumu kaskādi, 
kura darbojas pavasarī un rudenī, bet vasarā pēc 
ilgstošāka lietus. Dārzā apskatāmas 28 skujeņu, 
14 dekoratīvo krūmu, kā arī 8 rododendru šķirnes, 
alpenārijs un ziemcietes. 

49

Langaču lidlauks N: 57.484711, E: 24.670107
Langači, Limbažu pag.  C4 
Tālr.:+371 29383608 
http://langaci.wordpress.com/
Individuālo angāru un āra peronu  īre; pilotu skola; 
izklaides lidojumi; mazākajiem interesentiem ir 
iespēja izpētīt lidmašīnas un pabūt pilota krēslā ar 
īstām vadīšanas ierīcēm.
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos.

50
Viļķenes  N: 57.608268, E: 24.611504 
Sv. Katrīnas ev. lut. baznīca B2 
Viļķene 
Tālr.: +371 64063218 
Celta 1866.g. gotikas stilā. 1868.g. 
būvētās ērģeles ir valsts nozīmes kultūras 
piemineklis.

38

Augstrozes     N: 57.507086, E: 25.002472 
ev. lut. baznīca E4 
Augstroze, Umurgas pag. 
Tālr.: +371 29127163 
www.augstrozesbaznica.lv 
Baznīca celta 1798. gadā, vēlāk tās 
altāris pārvietots uz 1859. gadā celto 
mūra baznīcu. 1968. gadā baznīcu slēdz 
un ierīko labības noliktavu. Augstrozes 
draudze savu darbību atjauno 1991. 
gadā, baznīcu restaurē, tās altāris ieguvis 
sākotnējo izskatu.

37

36 umurgas  N: 57.519214, E: 24.808011 
ev. lut. baznīca   d4
Cēsu iela 12, Umurga 
Tālr.: +371  29127163 
Celta 1496.g., vecākā baznīca Limbažu 
rajonā. 19.gs. otrajā pusē par mācītāju 
strādājis rakstnieks un pirmo latviešu 
dziesmu svētku organizētājs J. Neikens.

pāles          N: 57.707730, E: 24.646338 
ev. lut. baznīca B1
Pāles pag. 
Tālr.: +371 28352805 
Pāles evanģēliski luteriskās baznīcas koka 
ēka celta 18.gadsimtā, tā pastāvējusi līdz 
20.gadsimta 30.gadiem. Jaunās mūra 
baznīcas ēkas celtniecība pabeigta  
1943.gadā.

42

43 Skultes              N: 57.331783,  E: 24.443203 
Sv. matīsa ev. lut. baznīca A6 
Skulte, Skultes pag. 
Tālr.: +371 29449558 
www.skultesbaznica.lv 
Skultes luterāņu baznīca cēla 1755. gadā 
pēc J.Mazungena projekta. Šodien ir 
saglabājies baznīcas vecais altāris un 
kancele ar gleznojumiem no 18.gadsimta 
vidus.  Zem baznīcas grīdas ir apbedījumi.

Limbažu            N: 57.515249, E: 24.715608 
ev. lut. baznīca C4
Lībiešu iela 2, Limbaži 
Tālr.: +371 29430665 
Mūra baznīca celta 1679.–1680. g. pēc 
būvmeistara R. Bindenšū projekta par Rī-
gas rātes līdzekļiem Ēka vairākkārt cietusi 
ugunsgrēkos. Baznīcas interjerā ir dažādu 
stilu mākslas priekšmeti- kanceļaltāris, 
kancele, u.c. Sezonā (maijs- septembris) at-
vērta apmeklētājiem katru dienu. Baznīcas 
dārzā- Latvijas  Brīvības cīņu piemineklis.

39

41 Katoļu           N: 57.517899, E: 24.719376 
baznīca  C4 
Kr. Barona iela 2, Limbaži 
Tālr.: +371 26770138 
Celta 1996.g. (arh. I. Jekale, D. Straubergs). 
Ir pirmā katoļu baznīca Latvijā, kas uzcelta 
pēc neatkarības atgūšanas.

40 Kristus   N: 57.515076, E: 24.717533
Apskaidrošanas  C4
pareizticīgo baznīca 
Klostera iela 8, Limbaži 
Tālr.: +371 64023538 
Greznā baznīca celta 1900.–1903. g. 
neobizantiešu stilā pēc trīsdaļu tipa 
projekta, tā izvietojusies Livonijas laika 
klostera teritorijā. Ir lielākā pareizticīgo 
baznīca Vidzemē ārpus Rīgas.

BAzNĪCAS

Celmu bungas  N: 57.613942, E: 24.678934
no lauku mājas “dzirnupes” C2 
Dzirnupes, Viļķenes pag. 
Tālr.: +371 26408465
Lauku mājas “Dzirnupes” saimnieks izgatavo celmu 
bungas ar teļa un bebra ādām. 

17

Ķirbižu meža izziņas taka A2 N: 57.650470, E:24.490530
Ķirbiži 
Tālr.: +371 29288916
Iepazīstina ar Latvijas mežiem raksturīgo augu valsti un ļauj novērtēt cilvēka 
darbību mežā. Taka ir 2,1 km gara, un tās ievērojamākais objekts ir Vālodzes 
dižozols 6,52 m apkārtmērā.

Lielezera dabas taka C4 N: 57.503740, E: 24.702023
Limbaži  
Tālr.: +371 64070608
3.6 km gara taka ar pontonu tiltiņu, ir izbūvēts  putnu novērošanas tornis. Pie 
takas ir labiekārtota Lielezera pludmale, laivu noma, makšķerēšana, sporta un 
bērnu rotaļu laukumi.

minhauzena meža taka A5 N: 57.404163, E: 24.423583
Dunte, Liepupes pag. 
Tālr.: +371 26576056 
www.minhauzens.lv
Garākā apses koka taka Eiropā (5,3 km). Tā ved cauri Vidzemes mitrāju mežam 
līdz pašai jūrai, kur Vidzemes pludmales baltajās smiltīs var sauļoties, bet jūrā- 
peldēties. Pastaigājoties pa taku, var iejusties Minhauzena piedzīvojumos, 
aplūkojot apmēram 40 koka skulptūrās iedzīvinātos stāstu varoņus- zaķus, 
meža cūkas, vilkus, vali, krokodilu.

Spēkozolu pārgājiens B5 N: 57.378226, E:24.636602
Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 26565914, +371 26380555 
www.spekozols.lv
Pārgājiens ietver astoņus atšķirīgus ozolus, kuru vecums ir no 150 līdz 250 
gadiem, Aģes upes akmeņaino, līkumaino posmu, lapsu alas Medņu mežā, 
kā arī divus otrā pasaules kara meža bunkurus, saimnieku ģimenes slēptuvi. 
Pārgājiena laikā varēsiet vērot savvaļas zvērus un putnus, kā arī uzkāpt ozola 
galotnē un no lādes paņemt savu Spēkozolā kāpēja apliecību. Pārgājiena 
kopējais garums ir 2,9 km.

dABAS TAKAS
Niedrāju-pilkas purvs   B1 N: 57.74022, E: 24.64006
Katvaru pag. 
Tālr.: +371 29287290
Klasisks sūnu purvs, kurā izveidota relaksējoša purva taka ar skatu platformu 
putnu novērošanai. Iespējami Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta vides gida 
pakalpojumi.

28

29

31

30

32

Bīriņu pils  C7 N: 57.244038, E: 24.661568
Bīriņu Pils, Bīriņi, Vidrižu pag. 
Tālr.: +371 64024033 
www.birinupils.lv
Pili ieskauj plašs parks ar pastaigu takām un skatu laukumiem, ko bijušais 
muižas īpašnieks veidojis kā dāvinājumu savai mīļotajai sievai Emīlijai. 
Pastaigās gar vecajām Kapenēm, gar Augusta dīķiem, gar Enģeļu kalnu un pa 
Emīlijas parku var ienirt stundām.

2

Augstrozes pilskalns E4 N: 57.514546, E: 25.012648
Umurgas pag. 
Tālr.: +371  29127163
Teikām un leģendām apvītajā pilskalnā saglabājušās 13.gs. pils drupas. 
Pilskalnā izveidota pastaigu taka.

33

Viļķenes bļodakmens B2
Viļķene, Viļķenes pag.
Atzīts par pirmo Vidzemē atklāto bļodakmeni. Bļodakmens ir rupjgraudains, 
sarkanīgs granīts. Tas ir dziļi iegremdēts zemē. Iespējams, ka tā bijusi  kulta 
vieta. Ir hipotēze, ka bļodā uzkrātais  ūdens izmantots dziedniecībā.

34

zaķu goba B2
Viļķenes pag.
Dižkoks ar apkārtmēru 5,65 m atrodas Svētupes kreisajā krastā 200 m lejpus 
Zaķu tilta. Par koka nenoskāršamo vecumu liecina vairāk kā metru plašais 
dobums, bet par tā dzīvotspēju – spēcīgā sakņu sistēma un atvases.

35

A

2

3

4

5

6

B C d E

RĪGA

RĪGA 
SIGULDA

CĒSIS

ALOJA
STAICELE

TALLINA

SALACGRĪVA

z

RAGANA 
RĪGA

A
IN

A
Ž

I 
TŪ

∆
Ā

V
A

LM
IER

A
 

C
ĒSIS

ALOJA 
STAICELE

7

mAKŠĶERēŠANA
 Limbažu Lielezers Limbaži, Tālr.: +371 26142812, Licenzes
 dūņezers Limbaži, Tālr.: +371 26142812, Licenzes
 Lādes ezers Limbažu pag., Tālr.: +371 26541667, Licenzes
 Āsteres ezers Viļķenes pag., Tālr.: +371 28718314, Licenzes
 Katvaru ezers Katvaru pag., Tālr.: +371 29425534, Licenzes 
 Katvaru dīķi Katvaru pag., Tālr.: +371 26559605, Licenzes
 dziļezers Limbažu pag., Tālr.: +37126179055,  Licenzes
 Riebezers Limbažu pag., Tālr.: +371 29485037, Licenzes
 mazezers Limbažu pag., Tālr.: +371 26487188, Licenzes
 Auziņu ezers Limbažu pag., Tālr.: +371 29350558, Licenzes
 Bruņķītis Limbažu pag., Tālr.: +37129379572, Licenzes
 pāles dīķis Pāles pag., Tālr.: +371 26372262, Licenzes
 meža salu dīķi  Limbažu pag., Tālr.: +371 29122133,  
  www.mezasalas.lv
 Sāruma ezers Limbažu pag., Tālr.: +371 64030197, 28366416,  
  www.saruma.lv Tālr.: +371 29819364, 
  www.pazemesezeri.lv, Licenzes
 Robežnieku dzirnavas Viļķene pag., Tālr.:  +371 29411023, Licenzes

Muzejs 

Pasts 

Slimnīca 
            

Bankomāts 

Brīvdabas 
estrāde 

Baznīca 

Autoosta 

Stāvieta 

Internets 

Laivu noma 

Velo celiņš 

Sabiedriskā  
ēdināšana 
 

Tirgus 

Makšķerēšana 

Benzīntanks 

ApzĪmējumI

Piemineklis

19

11

22

1 1
7

1828

7

811

43

9

34
4

1232

48

8

14

6

46
45 221813

12
30

15 16

27

36
21

50

38

32

49

25 40
37 31

26

23
5

17

13
44

20
20

27
39

36

37

33

10

V
A

LM
IER

A

19
330

15

1

28

9
42

22

29
10

35

17
21

41
29

6

44314
34

24 2316

38

41

51 5

392552

24

44
26

47

42

3

53

36

31

40

33
35


